
 

 

UCHWAŁA NR XV/278/25 

RADY MIASTA MYSŁOWICE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie miasta Mysłowice w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), po uzyskaniu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii 

z siedzibą w Tychach, organizacji społecznych działających na obszarze Gminy, których statutowym celem jest 

ochrona zwierząt oraz działających na obszarze Gminy dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich, 

a także po przeprowadzeniu konsultacji w trybie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.), 

Rada Miasta Mysłowice 

uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie miasta Mysłowice w 2025 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Mysłowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miasta Mysłowice 

 

 

Mariusz Wielkopolan 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 2443



Załącznik do uchwały Nr XV/278/25 

Rady Miasta Mysłowice 

z dnia 27 marca 2025 r. 

 

,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

miasta Mysłowice w 2025 roku” 

 

Wprowadzenie 

Rada Miasta Mysłowice zważywszy, że: 

- „Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 

poszanowanie, ochronę i opiekę.” (art. 1 ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt); 

- zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom należy do zadań własnych gminy, 

uchwala niniejszy „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Miasta Mysłowice w 2025 roku” jako wyraz polityki Miasta Mysłowice wobec problemu bezdomności 

zwierząt. 

§ 1. Ilekroć jest mowa o: 

1) Programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie miasta Mysłowice w 2025 roku”; 

2) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miasta w Mysłowicach; 

3) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt zlokalizowane przy 

ul. Baczyńskiego 2b w Sosnowcu, zarządzane przez Miejski Zakład Usług Komunalnych w Sosnowcu; 

4) Stowarzyszeniu, należy przez to rozumieć Stowarzyszenie Opieki nad Zwierzętami Nadzieja na Dom 

z siedzibą w Sosnowcu, przy ul. Stawowej 4, 

5) Społecznych opiekunach kotów wolno żyjących, należy przez to rozumieć osoby pełnoletnie, sprawujące 

opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie miasta Mysłowice, wpisane do rejestru prowadzonego przez 

pracowników Urzędu Miasta, na podstawie wypełnionych oraz podpisanych stosownych deklaracji; 

społecznym opiekunem może zostać wyłącznie osoba zamieszkała w Mysłowicach. 

6) Regulaminie, należy przez to rozumieć Regulamin udzielania zamówień, o wartości nieprzekraczającej 

kwoty 130 000,00 złotych wprowadzony zarządzeniem Nr 654/20 Prezydenta Miasta Mysłowice z dnia 

31 grudnia 2020 r. 

Rozdział 2. 

Cel i zadania Programu 

§ 2. Celem Programu jest zapewnienie kompleksowej opieki zwierzętom bezdomnym oraz zapobieganie 

bezdomności zwierząt na terenie miasta Mysłowice. 

§ 3. Realizacja założonych celów nastąpi poprzez: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta Mysłowice w Schronisku – rozdział 

3 Programu, 

2) odławianie bezdomnych zwierząt i doprowadzanie ich do Schroniska – rozdział 4 Programu, 

3) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – rozdział 5 Programu, 

4) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację, kastrację oraz usypianie 

ślepych miotów zwierząt w Schronisku oraz czipowanie zwierząt – rozdział 6 Programu, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – rozdział 7 Programu, 

6) wskazanie gospodarstwa rolnego w razie konieczności zapewnienia opieki i schronienia zwierzętom 

gospodarskim – rozdział 8 Programu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2443



7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

rozdział 9 Programu, 

8) kastracja, sterylizacja oraz usypianie ślepych miotów kotów wolno żyjących – rozdział 10 Programu. 

Rozdział 3. 

Zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w Schronisku 

§ 4. 1. Schronisko przyjmuje pod opiekę zwierzęta bezdomne oraz poszkodowane na skutek zdarzeń 

losowych z terenu miasta Mysłowice. 

2. W Schronisku sprawowana jest całodobowa opieka nad przebywającymi w nim zwierzętami. Ponadto 

Schronisko zapewnia zwierzętom opiekę weterynaryjną za pośrednictwem gabinetu weterynaryjnego 

prowadzonego na terenie Schroniska przez Stowarzyszenie oraz za pośrednictwem Gabinetu Weterynaryjnego 

Krzysztof Czogała, zlokalizowanego w Katowicach (40-384) przy ul. Brynowskiej 25c. 

3. Schronisko prowadzi rejestr przyjmowanych zwierząt, w którym odnotowuje historię zwierzęcia od 

chwili jego przyjęcia do momentu opuszczenia Schroniska. 

Rozdział 4. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Miasta Mysłowice ma charakter stały i odbywa się 

interwencyjnie. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Miasta Mysłowice oraz ich transport do Schroniska realizuje 

Pan Mariusz Jurczyk, prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Firma Handlowo Usługowa Mariusz 

Jurczyk, z siedzibą w Zawierciu przy ul. Strumień Wierczki 27, posiadający wszelkie uprawnienia do 

prowadzenia przedmiotowej działalności. W przypadku rannych lub/i chorych zwierząt bezdomnych podmiot 

wyłapujący zobowiązany jest do udzielenia im pomocy za pośrednictwem Centrum Weterynaryjnego Myslovet 

z siedzibą w Mysłowicach (41-400) przy ul. Piastów Śląskich 21 lub Przychodni NOWA zlokalizowanej 

w Bukownie (32-332) przy ul. Urzędowej 30 c, z którymi podmiot ma zawarte umowy na świadczenie 

całodobowej opieki weterynaryjnej. 

Rozdział 5. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 6. 1. Gmina Mysłowice sprawuje opiekę nad wolno żyjącymi kotami poprzez ich sezonowe dokarmianie 

oraz opiekę weterynaryjną. 

2. Realizacja programu w zakresie dokarmiania odbywa się poprzez współpracę pracowników tutejszego 

Urzędu ze Społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących. Karma wydawana będzie w sezonie jesienno-

zimowym tylko Społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, po uprzednim zgłoszeniu się w Wydziale 

Infrastruktury Miejskiej tut. Urzędu; 

3. Realizacja programu w zakresie opieki weterynaryjnej odbywa się poprzez współpracę z Centrum 

Weterynaryjnym Myslovet z siedzibą w Mysłowicach (41-400) przy ul. Piastów Śląskich 21. Podmiot 

wyłapujący – Firmia Handlowo Usługowa Mariusz Jurczyk, zobowiązany jest do udzielenia pomocy kotom 

wolno żyjącym, które wymagają opieki weterynaryjnej, za pośrednictwem ww. przychodni. Koty po 

zapewnieniu niezbędnej opieki wypuszczane będą w miejscach, z których zostały zabrane; 

4. Prezydent Miasta Mysłowice, co najmniej raz w roku apeluje do mieszkańców Mysłowic 

o podejmowanie działań mających na celu polepszenie warunków bytowych kotów wolno żyjących oraz 

o umożliwienie im przetrwania trudnego okresu zimowego. 

Rozdział 6. 

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 7. Akcja zmniejszania populacji zwierząt bezdomnych z terenu miasta obejmuje obligatoryjną 

sterylizację, kastrację oraz usypianie ślepych miotów zwierząt trafiających do Schroniska oraz czipowanie 

zwierząt. 

§ 8. Określa się następujące zasady funkcjonowania akcji sterylizacji, kastracji oraz usypiania ślepych 

miotów zwierząt w Schronisku: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2443



1) sterylizacji i kastracji poddawane są wszystkie zwierzęta umieszczone w Schronisku, które nie zostały 

odebrane przez właściciela w ciągu 14 dni od daty przyjęcia, zakwalifikowane do zabiegu zgodnie ze 

wskazaniami wiedzy medycznej; 

2) usypianie ślepych miotów zwierząt może odbywać się wyłącznie w sposób humanitarny polegający na 

zadaniu minimum cierpienia fizycznego i psychicznego, zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt; 

3) zabiegi sterylizacji, kastracji i usypiania ślepych miotów zwierząt przebywających w Schronisku dokonuje 

lekarz weterynarii zatrudniony w gabinecie weterynaryjnym prowadzonym na terenie Schroniska przez 

Stowarzyszenie. 

§ 9. Określa się następujące zasady akcji czipowania psów i kotów posiadających właścicieli: 

1) zabiegom czipowania psów i kotów posiadających właścicieli, które finansowane będą z budżetu Miasta 

Mysłowice w roku 2025, mogą zostać poddane wyłącznie zwierzęta stale przetrzymywane na terenie miasta 

Mysłowice; 

2) zabiegi czipowanie psów i kotów w ramach przedmiotowej akcji, przeprowadzane będą w Centrum 

Weterynaryjnym „Myslovet”, z siedzibą w Mysłowicach (41-400) przy ul. Piastów Śląskich 21. 

Rozdział 7. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 10. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt z terenu miasta Mysłowice prowadzone jest 

poprzez: 

1) podejmowanie przez pracowników Schroniska przy współpracy ze Stowarzyszeniem starań zmierzających 

do znalezienia odpowiednich opiekunów dla przebywających w Schronisku zwierząt; 

2) organizowanie przez Urząd Miasta w Mysłowicach oraz Schronisko akcji z udziałem środków masowego 

przekazu, mających na celu zwiększenie świadomości dzieci i dorosłych w zakresie bezdomności zwierząt 

i jej zapobiegania, oraz zwiększenie zainteresowania zwierzętami z terenu Mysłowic przebywającymi 

w schronisku; 

3) udostępnianie na stronie internetowej Urzędu zwierząt, które przebywają na kwarantannie oraz które 

przeznaczone są do adopcji wraz z ich krótką charakterystyką; 

4) działanie wolontariatu w Schronisku, którego zadaniem jest m. in. poszukiwanie nowych właścicieli dla 

psów i kotów przebywających w Schronisku. 

§ 11. W przypadku jeżeli dotychczasowy właściciel zwierzęcia znajdzie się w nagłej i trudnej sytuacji 

życiowej, uniemożliwiającej mu dalsze opiekowanie się zwierzęciem, winien podjąć działania w celu 

znalezienia dla niego nowego domu. Gdy powyższe okaże się niemożliwe, wówczas należy kontaktować się 

z przedstawicielem Urzędu Miasta, w celu ustalenia dalszych działań. Osoba niemogąca sprawować dalszej 

opieki nad zwierzęciem powinna okazać zaświadczenie od lekarza weterynarii o aktualnym stanie zdrowia 

zwierzęcia, książeczkę zdrowia wraz z aktualnymi szczepieniami oraz w przypadku zwierząt przejawiających 

problemy behawioralne, opinię behawiorysty. 

Rozdział 8. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego, które zapewni miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 12. Wskazuje się gospodarstwo rolne Pana Krzysztofa Biolik, które usytuowane jest przy ul. Kasprowicza 

4 w Mysłowicach, w razie konieczności zapewnienia opieki i schronienia zwierzętom gospodarskim. 

Rozdział 9. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 13. Podmiot wyłapujący zwierzęta bezdomne z terenu miasta, zobowiązany jest do udzielenia pomocy 

zwierzętom poszkodowanym w wyniku zdarzeń drogowych, za pośrednictwem Centrum Weterynaryjnego 

Myslovet z siedzibą w Mysłowicach (41-400) przy ul. Piastów Śląskich 21 lub Przychodni NOWA 

zlokalizowanej w Bukownie (32-332) przy ul. Urzędowej 30c, z którymi ma zawarte umowy na świadczenie 

całodobowej opieki weterynaryjnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2443



Rozdział 10. 

Ograniczanie populacji kotów wolno żyjących 

§ 14. Akcja zmniejszania populacji kotów wolno żyjących na terenie miasta obejmuje ich sterylizację 

i kastrację oraz usypianie ślepych miotów. 

§ 15. Określa się następujące zasady funkcjonowania akcji: 

1) skierowania na zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących wydawane będą tylko Społecznym 

opiekunom kotów wolno żyjących; po uzyskaniu skierowania na zabieg sterylizacji/kastracji Społeczny 

opiekun kotów wolno żyjących we własnym zakresie wyłapuje i transportuje zwierzę do Centrum 

Weterynaryjnego Myslovet z siedzibą w Mysłowicach (41-400) przy ul. Piastów Śląskich 21; po 

wykonanych zabiegach kotom należy zapewnić opiekę przez okres niezbędny do ich rehabilitacji 

a następnie wypuścić zwierzęta w miejscach, z których zostały zabrane; 

2) ślepe mioty kotów wolno żyjących dostarczane będą przez pracowników Firmy Handlowo Usługowej 

Mariusz Jurczyk, z siedzibą w Zawierciu do Centrum Weterynaryjnego Myslovet w Mysłowicach, z którym 

Gmina Miasto Mysłowice współpracuje w przedmiotowym zakresie, celem poddania zwierząt zabiegowi 

eutanazji. 

Rozdział 11. 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu oraz sposób wydatkowania 

tych środków 

§ 16. Na realizację Programu w 2025 roku zabezpieczone zostały w budżecie miasta środki finansowe 

w wysokości 350.000,00 zł, w tym: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, obejmujące swym zakresem następujące 

zadania: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku oraz bieżącej opieki – 150.500,00 zł, 

b) obligatoryjna kastracja lub sterylizacja zwierząt w schronisku – 59.000,00 zł, 

c) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł; 

d) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – zadanie realizowane w ramach zawartego 

porozumienia z gminą Sosnowiec dotyczącego przyjmowania zwierząt bezdomnych do schroniska; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym: 

- dokarmianie – 2.000,00 zł, 

- opieka weterynaryjna – 2000,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie opieki weterynaryjnej 129.000,00 zł w tym: 

- odławianie bezdomnych zwierząt – 110.000,00 zł, 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

– 19.000,00 zł; 

4) zapewnienie zwierzętom gospodarskim miejsca w gospodarstwie rolnym – 500,00 zł; 

5) sterylizacja, kastracja i usypianie ślepych miotów kotów wolno żyjących, w tym: 

- usypianie ślepych miotów kotów wolno żyjących – 500 zł, 

- sterylizacja i kastracja – 5.000,00 zł. 

6) Znakowanie zwierząt w gminie – 1.000,00 zł. 

2. Środki wydatkowane na podstawie zawartych umów oraz porozumienia międzygminnego z gminą 

Sosnowiec zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.), ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1320) i Regulaminem udzielania zamówień publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2443


		2025-04-08T06:16:07+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




